
Nds. GVBl. Nr. 29/2020, ausgegeben am 18. 8. 2020

267

V e r o r d n u n g
zur Änderung der Niedersächsischen

Corona-Verordnung

Vom 11. August 2020

Aufgrund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit § 28 Abs. 1
Sätze 1 und 2 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000
(BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Geset-
zes vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1385), in Verbindung mit § 3
Nr. 1 der Subdelegationsverordnung vom 9. Dezember 2011
(Nds. GVBl. S. 487), zuletzt geändert durch Verordnung vom
4. August 2020 (Nds. GVBl. S. 266), wird verordnet:

Artikel 1

§ 17 Abs. 5 der Niedersächsischen Corona-Verordnung vom
10. Juli 2020 (Nds. GVBl. S. 226, 257), geändert durch Verord-
nung vom 31. Juli 2020 (Nds. GVBl. S. 260), erhält folgende
Fassung:

„(5) Im Übrigen ist an allen Schulen der ,Niedersächsische
Rahmen-Hygieneplan Corona Schule‘ vom 5. August 2020,
veröffentlicht auf der Internetseite des Kultusministeriums
(https://www.mk.niedersachsen.de/startseite/aktuelles/
schule-neues-schuljahr-190409.html), ergänzend zu den Hygie-
neplänen nach § 36 IfSG zu beachten.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in
Kraft.

Hannover, den 11. August 2020

Niedersächsisches Ministerium
für Soziales, Gesundheit und Gleichstellung

R e i m a n n

Ministerin


